
DODATOK  č. 3  k VZN č. 1/ 2020  

o záväznej časti Územného plánu obce Sokoľany  

Obecné zastupiteľstvo v Sokoľanoch sa uznesením č. 56/2023  prijatým na  zasadnutí 

dňa 11.12.2023 v súlade s § 6 a § 11 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto dodatku k VZN č. 1/ 2020 o záväznej 

časti Územného plánu obce Sokoľany  nasledovného znenia: 

V Prílohe č.1 k VZN č. 1/2020   

Bod 2. Určenie prípustných, obmedzujúcich a vylučujúcich podmienok 

využitia plôch,   intenzity ich využitia  

sa za text  : 

PLOCHY POZEMKOV RODINNÝCH DOMOV - výstavba nových RD povolená na 

určených plochách – koeficient zastavania pozemku do 0,2; max. nadzemná 

podlažnosť - 1 NP + podkrovie; stavebná čiara je min. 5 m od oplotenia. 

dopĺňa nasledovná veta: 
Pre parcelu registra C KN č. 791/5 sa  stanovuje  koeficient zastavania pozemku do 
0,3.  
 

 
 

 Ostatné ustanovenia VZN, ktoré nie sú dotknuté týmto dodatkom, zostávajú 
v platnosti bezo zmeny.  
 

Dodatok   č.  3 k VZN č. 1/ 2020  nadobúda účinnosť dňom 1.1.2024. 

 

Vyvesené na pripomienkovanie: 22.11.2023 

                                          

    

 

 

............................................... 

       Ing. Ľuboš Janke - starosta 

   

 


